197 Meanwhile Caduallo had landed with ten thousand knights, given to him by king Salomon, and swiftly approached Peanda's siege-lines. As soon as they came in view, he divided his knights into four groups and hurried to attack the foe. As the armies met, Peanda was immediately captured and his troops slaughtered. Peanda could only save himself by submitting to Caduallo and giving him hostages, along with an undertaking to fight the Saxons with him. Having beaten Peanda, Caduallo assembled his nobles, who had been scattered for so long, and advanced to Northumbria against Edwinus, continually ravaging the countryside. Learning of this, Edwinus

applicuisset, finxit se infra uestimenta cuiusdam pauperis pauperem fecitque sibi baculum ferreum et acutum quo magum interficeret si illum casus obtulisset. Deinde perrexit Eboracum; nam tunc Edwinus in eadem urbe manebat. Vt igitur illam ingressus est, associavit se pauperibus qui ante 390 ianuam regis elemosinam expectabant. Eunte autem eo et redeunte, egressa est soror eius ex aula, habens peluim quandam in manu ut aquam reginae asportaret. Illam rapuerat Edwinus ex urbe Wigornensium dum post fugam Caduallonis per prouincias Britonum desaeuaret. Cum itaque ante Brianum praeteriret, agnouit eam continuo et in fletum solutus demissa uoce uocauit. 395 Ad uocem ergo illius faciem puella uertens dubitauit primo quis ipse esset. At ut propius accessit, agnito fratre paene in extasi collapsa est, timens ne aliquo infortunio notificatus ab hostibus caperetur. Postpositis igitur osculis et familiaribus uerbis, indicauit fratri breuiter quasi aliud loquens statum curiae et magum quem quaerebat, qui forte tunc inter pauperes deambulabat 400 dum elemosina eisdem distribueretur. Porro Brianus, ut noticia uiri usus est, praecepit sorori nocte sequenti ex thalamis furtim egredi et ad se extra urbem iuxta quoddam uetus templum uenire, ubi ipse aduentum eius in crepidinibus loci expectaret. Deinde intromisit se infra turbam pauperum in parte illa ubi Pellitus ipsos collocabat. Nec mora, cum aditum percutiendi 405 habuisset, erexit burdonem quem supra dixi infixitque magum sub pectore atque eodem ictu interfecit. Mox, proiecto baculo, delituit inter ceteros, nulli astantium suspectus, et praefata latibula fauente Deo petiuit. At soror, instante iam nocte, pluribus modis egredi conata est, nec ualuit, quia Edwinus ob necem Pelliti exterritus uigiles circa curiam posuerat, qui quaeque abdita 410 explorantes egressum ei abnegabant. Cumque id comperisset Brianus, recessit ex loco illo iuitque Exoniam, ubi conuocatis Britonibus ea quae fecerat notificauit. Missis postmodum ad Caduallonem legatis, muniuit urbem illam mandauitque uniuersis Britonum proceribus ut oppida sua et ciuitates conseruare insisterent laetique aduentum Caduallonis expectarent, 415 qui in breui, auxilio Salomonis fretus, eis praesidio ueniret. Hoc itaque per totam insulam diulgato, Peanda rex Merciorum cum maxima multitudine Saxonum uenit Exoniam Brianumque obsedit.